
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09300
 Del: 09/12/2013
 Esecutivo da: 09/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
Q1 fornitura materiale sportivo Ditta Nencini Sport C.B 4640

                                                        Il Funzionario della P. O

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.07.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di  previsione  per  l'anno  2013,,  il  bilancio  triennale  2013-2015,il  piano  triennale  degli 

investimenti,programma triennale lavori pubblici nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il  

piano delle alienazioni e valorizzazione di cui all’art.895 del D.L.112/208,;

Vista la Delibera di Giunta n. 332/450 del 25/09/2013 con la quale è stato approvato il PEG 2013

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 845/13 del 30/03/2010 concernente l'approvazione dei criteri  

direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  

validi ed efficaci per l'intero mandato amministrativo 2009 72014  e comunque fino alla loro revisione;

Vista la determinazione n.6366 del 26.07. 2013 avente per oggetto“ struttura Direzione Cultura Turismo e 

Sport ;

Preso atto della delibera del Consiglio di Quartiere 1 n°10005/13 con la quale sono state approvate le linee 

programmatiche della Commissione Sport e Giovani per l’anno 2013;

Dato atto della esigenza del Quartiere 1 di dotare gli impianti sportivi di attrezzature e materiale sportivo di 

facile consumo per l’organizzazione di corsi di attività motorie rivolte a tutte le fasce di età anche ad utenti  

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09300



diversamente abili, nonché organizzazione di eventi sportivi che si svolgeranno in alcune piazze nel periodo  

natalizio ;

Dato atto dell’inesistenza nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze, e nel MEPA delle prestazioni 

necessarie, e di conseguenza, di fornitori idonei per l’affidamento della fornitura di attrezzature  sportive di 

facile consumo;

Considerato che sono state invitate a presentare le offerte per la fornitura di  materiale e attrezzature 

sportive:le ditte :

DITTA SINERGIE SPORT ITALIA SRL con sede in via Boccaccio,46 Calenzano Firenze ( C.B 44248);

DITTA NENCINI SPORT con sede in via Salvanti,47 Calenzano Firenze ( C. B n°4640);

DITTA TECNOSPORT srl con sede in via di Sollicciano,1 50142 Firenze ( C.B 4527);

DITTA GALLERIA DELLO SPORT con sede in via Ricasoli,25  50122 Firenze (C.B 2128);

Preso atto che solo la DITTA NENCINI SPORT con sede in via Salvanti,47 Calenzano Firenze ( C. B 

n°4640 ha presentato l’offerta per la fornitura di materiale sportivo richiesto;

Visto la  congruità  del  suddetto  preventivo  nonché  della  tipologia  del  materiale  richiesto  sulla  base 

dell’avvenuta rilevazione dei prezzi di mercato così  come previsto dal comma 1° dell’art.9 del Regolamento  

del servizio di economato;

Valutato che la suddetta ditta risulta già fornitrice dell’Amministrazione Comunale;

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di materiale sportivo alla DITTA NENCINI SPORT con sede in via 
Salvanti,47 Calenzano Firenze ( C. B: n°4640) P.IVA 03580030488 come da prospetto allegato:

ditta materiale richiesto quantità
 prezzo unitario iva 
inclusa 

prezzo totale compreso 
Iva

Nencini Tatami 24 € 42,70  € 1024,80   

Preso atto che dai controlli effettuati, ai sensi dell’art.16 bis c.10 del D.L. 185/2008, in materia di regolarità 

contributiva, non sono emersi inadempimenti a carico del beneficiario;

Preso atto della comunicazione del beneficiario di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/forniture 

pubbliche ai sensi dell’art.3, c. 7 della legge 136/2010;

Si dà atto che la copia informatica del documento allegato al presente provvedimento, quale allegato 

generico, è conforme all’originale cartaceo conservato  agli atti del servizio sport;

ACQUISITO IL RELATIVO NUMERO CIG:ZD30C32DAC;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt.107, 179 e 183 del D.lgs. 267/2000;

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa alle posizioni contributive ai sensi della legge 

n°2 del 28 gennaio 2009

Visto l’art. n. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti l’ art.13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici ;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09300



Visto l’art.125 comma 11 del Dlgs. 163/2006;

                                                     DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa :

 Di  affidare  alla  DITTA NENCINI  SPORT con  sede  in  via  Salvanti,  47  Calenzano  -  Firenze  (  C.B. 

n°4640)la fornitura di attrezzature sportive n°24 tatami per una spesa complessiva di € 1024,80 iva compresa  

al 22% 

Di impegnare  la somma di €1024,80  compresa  22% a favore della DITTA NENCINI SPORT con sede in 

via Salvanti, 47 Calenzano Firenze (C.B. n°4640) P.Iva 03580030488  per la fornitura di n°24 tatami sul 

cap.12860 “acquisto di beni di consumo e/o di materie prime per la gestione impianti sportivi del Quartiere1” 

del Bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DITTA NENCINI SPORT

Firenze, lì 09/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia Salimbeni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12860 0 13/007609 00 1024,8

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09300



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09300


